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Bilanci kontabel = Aktiv
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2008

Shenime
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mijete monetare 4

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Derivalivet
Aktive financiare te mbajtura per fregfim

Aktive te tjera afatshkurter
Kliente per mallra, produkle e sherbime 5
Kerkesa le tjera te arketueshme 6
Instrumente te tjera borxhi
Investime te {jera financiare

Inventaret
Materiale te para 7
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mallra par rishitje
Parapagime per furniforet

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata

Investime financiare afatgjate
Aksione dhe pfesemarrje ne shogerite e kontrolluara
Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra le ljera me viere
Kerkesa le arkelueshme afalgjata

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te ljera afatgjata materiale 8
Aktive biclogjike afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te tjera afalgjala jomalteriale

Kapitali aksionar | papaguar
Aktive te tjera afatgjata
Totali aktiveve afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

Ne Leke
2008 2007
10,829,845 7,448,990
10,829 845 7,448 880
22,223,355 249 056
1,249,424

23472779 0 949,096

1,304,872
1,304,872 0
35,607 496 7,448,990
0
2 486,934 1,069,177
2,486,934 1,069,177
2,486,934 1,069,177
38,094,430 8,518,167

Pasqyrat financiare vietore
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Bilanci kontabel - Pasiv

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2008
PASIVET DHE KAPITALI
Derivativet
Huamarrje
Hua dhe obligacione afatshkurira
Kthime/ripagesa te huave afatgjala
Aksione te konvertueshme

Detyrime tregtare dhe te tjera
Te pagueshme ndaj furniforeve 9 21,603,168 52,960
Detyrime ndaj personelit 10 41,891 30,018
Deftyrime talimare afatshkurtra 11 2,542.907 67,972
Hua te lfera
Parapagime

24,187,965 150,951

Grandet dhe te ardhura te shtyra
Provisionet afatshkurtra
Totali pasiveve afatshkurtra 24,187 965 150,951

Hua dhe letra me viere afatgjata
Hua,letra me viere dhe detyrime nga giraja financiare
Aksione le konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhurat e shiyra

Totali pasiveve afatgjata 0 0
Totali pasiveve 24 187,965 150,951

Kapitali
Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar 9,225,000 9,225,000
Primi i aksioneve

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet & pashperndara 91,312

Fitim / Humbija e vitit financiar 4,590,152 91,312
Total kapitali 13,906,464 0 9,316,312
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 38,094,430 9,467,263
Hartoi
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2008

Ne Leke
Shenime 2008 2007

Te ardhurat 99,865,395 782 600
Koslo e mallrave te shitura (68,923,908)
Fitimi bruto 30,941,487 782,600
Kosto te shpendarjes (7.182,808)
Shpenzime administrative (17,343,792) 643,788
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Shpenzime te tjera te zakonshme 0 18,121
Fitimi nga veprimtarite e shfrytezimit 6,414 887 120,691
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluar
Te ardhura dhe shpenzime nga investime ne pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te

tiera afatgjata

Te ardhura dhe shpenzime interesi (949,128)

Fitim/umbje nga kembimet valutore

Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare neto
Fitim (humbje) para tatimit 5,465,758 120,691
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 875,606 25379
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,590,152 91,312

Qe u takon:

Piesa e fitimit nelo per aksioneret & shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Pasqyral financiare vieiare per periudhen
nga | Janar deri me 31 Dijetor 2008
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Pasqyra e fluksit te parave
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2008
Ne Leke
2008 2007
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 4,590,152 91,312
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin 414 867 18,121
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesat
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (22,523,683) -949096.1
Rritjefrenie ne tepricen e inventarit (1,304,872)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar 24,037,015 150,951
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interes | paguar
Tatim fitimi | paguar
Paraja neto nga aktivitelel e shirytezimit 5213479 260,384

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (1,832,624) (1,087,298)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet invesluese (1,832,624) (1,087,298)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 9225000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesal e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 8225000
Rritjafrenia neto @ mjeteve monetare 3,380,855 7,448,990
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,448,990 0
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 10,829,845 7,448 990

Pasqyrai financiare vietore per perindhen
nga | Janar deri me 31 Dlfetor 2008
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2008

Me Leke
Kapitali aksionar ge i perket aksionareve e shogerise meme
Rezerva

Kapitali  Primii Aksionete stalutore dhe Fifirmi i

aksionar  aksionit  thesaril ligjore pashpemdare Totali
Pozicioni me 31 Dhjetor 2006
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i megulluar
Fitimi neto per perivdhen kontabal 91312.287 91312.287
Dividendet & paguar
Rritje & rezerves se kapitalit
Emetimi | aksionave 9,225,000 9,225,000
Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 9,225 000 91,312 9,316,312
Fitimi neto per periudhen kontabel 4,590,152 4,590,152
Dividendet @ paguar 0
Emetim | kapitalit aksionar 1]

0

Aksione te thesarit te riblera 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 9,226,000 4681464 13,906,484

Pasqyrai financiare vietore per periudhen
nga | Janar deri me 31 Dhjeror 2008
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Shenime

Informacion i pergjithshem per Shogerine

“Innova Solutions Albania”Sh.p.k (me poshte “Shoqeria™), eshte shoqeri shqiptare me kapital te
zoteruar nga Z.Georgios Sariagiannidis me 15 % te kapitalit, Z.Nikolaos Chantzis me 15 %, te
kapitalit, “T.C.E. Technoevolution Limited” 70 % te kapitalit.

Shogeria eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ( QKR date 05.10.2007 dhe
eshte pajisur me NIPT K72224014C, me seli Rr: Reshit Collaku, Tirane.

Gijate vitit 2008 Shogeria ka zhvilluar aktivitetin e sherbimeve ne telekomunikacion.

Shoqeria ka pasur te punesuar 15 ( pesembedhjete) persona ne fund te vitit 2008,

Parimet ¢ pergatitjes se pasqyrave financiare

{a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 *Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per shifrat e vitit 2008. Shifrat krahasuese te
vitit 2007 jane paragitur sipas standardeve kontabel ne fugi deri me 31 Dhjetor 2007,

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2008 jane konvertuar ne Leke duke perdorur
kursin e kembimit ne daten e transaksionit, Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto
transaksione dhe rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave
dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

{(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

Pasgyvrat financiare vietore per periudhen
nga ! Janar deri 31 Dhjeior 2008
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(¢) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq. ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me Koston e tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiale

()

fi) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amertizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

fit) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbrites, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces
nuk amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paragitura si me poshte:

» Makineri e paisje 20%
* Mijete transporti 20%
= Mobilje dhe orendi 20%
= Pajisje zyre dhe informatike 25%

Kapitali i nenshkruar
Kapitali i nenshkruar i Shogerise eshte njohur me vleren e tij nominale.

(g) Shpenzime per personelin

(i} Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasgyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

i) Leje ¢ zakonshme ¢ paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere
kur eshte perdorur nga personeli perkates.

{h) Provizionet

Provizioni eshte njohur kur nje Shogeri ka nje detyrim aktual ge ka lindur nga nje ngjarje ¢
shkuar, shlyerja e te cilit pritet te shogerohet me dalje te burimeve dhe mund te behet nje
vleresim relativish i sakte i shumes se detyrimit.

Pasgyrat financiare vietore per periudhen
nga ! Janar deri 31 Dhjetor 2008
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4. Mijetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

2008 2007
Llogarite bankare
Llogari rrjedhese Eure Alpha Bank 5,550,177 7,288,285
Llogari rrjedhese Leke Alpha Bank 5,143,347
Parate ne arke
Arka ne Euro 69.823 157,096
Arka ne Leke 66,498 3.608
Totali 10,829,845 7,445,990
5. Kliente
Klientet ne fund te vitit analizohen si me poshte.
Kliente 2008 2007
Kliente 22.223.355 949,096
Totali 22,223,355 949,096
5. Kerkesa te tjera te arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:
Tee arketueshme te tjera 2008 2007
pagim furnitori 26,240
Shteti — Parapagim tatimi ne burim 1,223,184
Totali 1,249,424

. Materiale

Materiale jane paragitur me me te voglen e vleres neto te realizueshme dhe kostos.

Materiale 2008 2007
Pjese nderrimi 1,304,872
Totali 1,304,872

Materiale jane kryesisht pjese nderrimi te gatshme per tu perdorur
8.  Aktive afatgjata materiale

Analiza e ketij zeri paragitet 5i me poshte:

Aktive afatgjate materiale (neto) 2008 2007
Aktive afatgjate materiale (neto) 2,486,934 1,069,177
Totali 2,486,934 1,069,177

Pasgyral financiare vietore per perivdhen
nga [ Janar deri 31 Dhjeror 2008
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9.

10.

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Analiza ¢ ketij zeri paragitet si me poshte:

11

Te pagueshme ndaj furnitoreve 2008 2007
Furnitore per sherbime 21,603,168 52.960
Totali 21,603,168 52,960
Detyrime ndaj personelit
Ky ze perfageson detyrimin per pagat ¢ punonjesve te muajtit Dhjetor 2008.
Detyrime ndaj personelit 2008 2007
Personeli- paga e shperblime per t'u paguar 41,89] 30,018
Totali 41,891 30,018
Detyrime tatimore afatshkurtra
Ky ze perfageson detyrimet ndaj shtetit per sigurimet shogerore si dhe tatime te tjera.
Detyrime tatimore afatshkurtra 2008 2007
Sigurime Shogerore 340,903 16,533
Shteti - Tatime dhe taksa te ndaluara 232,157 3,810
Tatim fitimi 445,606 29.379
TVSH ¢ pagueshme 1,524,240 18.250
Totali 2,542,907 67,972

16. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar i paragitur ne pasgvren e te ardhurave dhe shpenzimeve

detajohet si me poshte:

2008 2007
1.Fitimi’/humbja e vitit para tatim fitimit 5,465,758 120,691
2. Shpenzime te pazbritshme 3,290,300 -
3. Humbja fiskale e mbartur - -
4. Fitimi‘humbija ¢ tatueshme (1+2+3) 8.756.060 120,691
Tatim fitimi me 10% (20% ne 2007) 875,606 29,379
Tatim fitimi i parapaguar 430,000 800,704
Tatim fitimi per t'u paguar 445,606 -

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2008 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%.
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale

mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

Pasqyrat financiare vietore per periudhen
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